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Ledare

Om trygghet, 
 beredskap och kalas
Grattis på födelsedagen Nykvarnsbor!  

I år blir det 25-årskalas. 
Även om jag är relativt ny i  kommunen 

har jag fått se många bevis på det driv och 
den framåtanda som finns i Nykvarn – bland 
 företagare, invånare, föreningar, medarbetare.  
Och när jag ser bilderna från de senaste 25 åren 
i det här numret av Tutan blir jag ännu mer 
 förundrad. Tänk så mycket som hänt. Den här 
kommunen har verkligen tagit tigersprång sedan 
delningen från Södertälje 1999. 

En av de bästa sakerna är att lugnet och tryggheten 
finns kvar. Vår kommunpolis Sandra bekräftar 
den uppfattningen i en intervju i tidningen. Hon 
påminner också om det allra viktigaste: det är 
vi tillsammans som står för tryggheten. Genom 
att fortsätta bry oss, lära känna varandra, starta 
grannsamverkan och finnas där ungdomar samlas 
på helger och kvällar. 

Annars är det ju mycket som känns instabilt i vår 
omvärld med jojoväder, krigshot, gängkriminalitet, 
ränteoro. Stora händelser utanför vår kontroll. 
Det enda vi egentligen kan påverka är vår egen 
beredskap. 

Jag har sista tiden tänkt mycket på hur viktig 
den beredskapen är. Troligen har jag hjälp av min 
isländska uppväxt. Där lärde jag mig tidigt att vara 

redo. Tänka ut vilka saker jag skulle ta med mig 
och vart jag skulle ta vägen. Det måste man vara 
om man bor nära aktiva vulkaner. Rätt som det 
är exploderar berget och lavan väller fram, som 
nyligen på Reykjaneshalvön. Därför har jag alltid 
olika scenarier i huvudet: Vad kan hända? Hur kan 
jag förbereda mig? Den mentala förberedelsen har 
hjälpt mig många gånger. 

Förresten, apropå att vara beredd, så gör vi oss i 
kommunen beredda på att leverera ännu bättre 
service och ska under året certifiera oss i ”schysst 
service”. Samtidigt kvalitetssäkrar vi fler arbets-
processer så att det blir enklare att söka bygglov, 
förskola, skola och liknande. Hoppas du märker 
skillnaden framöver!

Kan rulltårtskalas räknas som ”schysst service”? 
Jag hoppas det. För du och alla andra Nykvarns-
bor är varmt välkomna till centrum den 21 mars. 
Då firar vi vår födelsedag med en 25 meter lång 
rulltårta utanför kommunhuset. Vi ses väl?
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Tutan knackar på

… hos Anneli Olander Berglund, konstnär

För Anneli tog det lång tid att hitta modet att 
satsa på konsten. Kreativiteten har alltid funnits i 
henne, men att se det som ett yrke tog längre tid. Nu 
är det självklart att det är det hon ska göra.

– Jag har försökt ha vanliga jobb, men det har inte 
funkat. Det är flera på mina tidigare arbetsplatser 
som sagt att jag borde bli konstnär. Då insåg jag att 
det inte fanns någon annan väg för mig. 

Hon har ingen lång konstutbildning i bagaget. 
Hon är självlärd, utöver någon enstaka kurs på 
Basis Konstskola. Det har bidragit till att hon lidit 
av imposter syndrome – känslan av att inte vara så 
kompetent som alla omkring en tror.

– Det hänger fortfarande kvar. Det är så starkt 
cementerat i Sverige vilken väg man ska gå för att bli 
konstnär. Men jag kör på ändå och så får den rösten 
prata, jag lyssnar inte. Jag vill inte att det ska finnas 

några pekpinnar. Konsten ska vara inbjudande.
När hon var 27 år startade hon eget. Då fanns inte 

dagens sociala plattformar att marknadsföra sin 
konst på. Myspace och DeviantArt blev de viktigaste 
kanalerna. Efter ett tag hörde gallerier från USA av 
sig. Sedan dess har hon ställt ut i bland annat Los 
Angeles, Rom och Sydney.

Nu har hon precis haft sin första utställning i 
Sverige – på kafé Änglagott i Nykvarns centrum. Där 
visade hon upp en helt ny stil för sin konst, bland 
annat genom verket Mitt Nykvarn. Där har hon 
lyft fram saker i Nykvarn som hon reagerat på – ett 
Nykvarn ur hennes egen synvinkel.

Förhoppningsvis är utställningen startskottet på 
något större på hemmaplan. Mottagandet har varit 
varmt. I framtiden hoppas hon på fler möjligheter att 
uppleva och utöva konst i hemkommunen.

– Jag hoppas att det satsas mer på konst och 
musik i framtiden. Det finns många sätt att komma 
närmare konsten och de som är intresserade. 
Samhället genomgår många kriser just nu – men vi 
är människor även genom dem. Kulturen måste få 
leva även då. 

I april åker hon till New York för att ställa ut. 
Samtidigt passar hon på att föreläsa på ett event 
för NFT-konst. NFT, Non Fungible Token, är unika 
digitala föremål. Tekniken används till exempel 
för att sälja och köpa digital konst på internet med 
kryptovaluta. Verktyget är omdebatterat i konst-
världen, främst i frågan om äkthet, plagiering och 
upphovsrätt.

– Den som förstår tekniken bakom NFT förstår 
också hur viktig den är för konstnärer. Den skapar 
en möjlighet att försörja sig. Hade de som är kritiska 

bara förstått sig på verktyget hade en helt ny värld 
öppnats upp för dem. Jag är ny i den världen, men jag 
har redan sett de positiva sidorna, för att jag faktiskt 
vågat.

Vad gör du om 25 år?
– Jag jobbar fortfarande med konsten, om kroppen 

och ögonen tillåter. Då har jag nog också fått smaka 
på belöningen av att ha satsat på konsten fullt ut. 
Men jag är också öppen för att det inte blir så. Och 
det blir bra hur det än blir. 
 

TEXT: FRIDA TOBIASSON
FOTO: JENS ANDERSSON

”Samhället genomgår 
många kriser just nu 

– men vi är människor 
även genom dem. 

 Kulturen måste få leva 
även då.” 
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Tutan knackar på 

… hos Noah Östlund, hockeyspelare
Han var fem år gammal när han 
började spela hockey i Södertälje Sport-
klubb. Nu, 14 år senare och endast 19 år 
gammal, spelar han i Svenska Hockey-
ligan med Växjö Lakers, har tagit silver 
med landslaget i junior-VM och blivit 
värvad till Buffalo Sabres i New York.

– Det var ingen tvekan. Hockeyn har 
alltid funnits i mitt liv, pappa spelade 
hockey och en del familjevänner spelade 
i högsta ligan och var förebilder när jag 
var liten. Jag har varit fast vid sporten 
från början och det kändes självklart att 
satsa på hockeyn.

Noah växte upp i Nykvarn och gick 
i Björkestaskolan upp till sexan och 
därefter högstadiet på Lillhagaskolan. 
Mamma, pappa och lillasyster bor kvar 
i Nykvarn.

– Familjen finns alltid där och stöttar. 
Jag brukar komma hem till Nykvarn 
och hälsa på så ofta jag kan och familjen 
kommer ner lite då och då när det 
passar för att kolla på mina matcher i 
Växjö.

Som liten spelade Noah flera olika 
sporter. Förutom hockey spelade han 
både innebandy, fotboll och tennis – allt 
i Nykvarn. Men i tonåren blev det fullt 
fokus på hockeyn i Södertälje, moder-
klubben som fostrat honom. Strax 
därefter började han spela i Djurgården, 
flyttade till Stockholm och gick hockey-
inriktat gymnasium. Sommaren 2023 
blev det ännu en flytt, den här gången 
till Växjö där han spelar just nu. 

– Jag trivs väldigt bra och tycker om 
både laget och staden. Nu ligger vi tvåa i 
serien och jag hoppas självklart på guld. 
Jag får spela väldigt mycket, det är kul 
att tränarna och laget tror på en. 

Noah har blivit värvad och skrivit på 
kontrakt för Buffalo Sabres i New York 
inför kommande säsong.

– Det är det som är drömmen, att 
spela i NHL, så det känns riktigt coolt 
att få spela där så småningom. En annan 
svensk spelar där just nu, Rasmus Dah-
lin, som också är en förebild för mig.

I och med Nykvarns kommuns 25-års-

firande fick Noah frågan om hur livet 
ser ut om 25 år.

– Om 25 år har jag antagligen slutat 
med hockeyn och flyttat hem till Sverige 
igen - kanske till Nykvarn, vem vet? Då 
hoppas jag att jag har vunnit ett Stanley 
Cup-guld i NHL. Att vinna något med 
svenska landslaget vore också häftigt, 
det är det jag hoppas ha åstadkommit 
då. 

TEXT: HILDA FROSTELL 
FOTO: JONAS LJUNGDAHL

… hos Lottie Palmborg & Lars Lindgren, discgolfsentusiaster
Ryggsäckarna är packade med 
discar i all världens färger. Som snart 
kan kastas mot golfkorgar på hemma-
plan. För tack vare samverkan mellan 
kommunen och Oxvretens SK och med 
bidrag från Riksidrottsförbundet invigs 
under våren Nykvarns första discgolf-
bana. Lottie och Lars har varit med i 
förberedelserna. 

– Det blir en 12-hålsbana med hål på 
mellan 60 och 149 meter. Starten blir 
bakom fotbollsplanen på Furuborg. Vin-
tertid blir det nio hål för att inte behöva 
korsa skidspåren, säger Lottie.

Intresset för discgolf (nej, säg inte 
”frisbeegolf”) växer stadigt i Sve-
rige. Precis som det låter har många 
tankegångar och termer hämtats från 
vanlig golf. Discarna i olika storlek och 
tyngd kallas bland annat putter, driver 
och fairway driver. Däremot kräver inte 
sporten några millimeterklippta greener 
eller välkrattade bunkrar. Och en runda 
tar inte lika lång tid.

– Nio hål tar ungefär en timme, 18 hål 

tar två eller två och en halv timme. Fast 
allt beror ju på hur mycket man måste 
leta! säger Lars.

Det är också betydligt billigare. Det 
är gratis att spela på flertalet av landets 
500 banor. Just möjligheten att testa 
banor med olika karaktär – skog eller 
park, kuperat eller slätt, långt eller kort, 
enkelt eller svårt – är en del av charmen, 
menar Lottie och Lars. 

Själva började de spela 2019–2020. 
Lars fastnade direkt. Lottie efter en 
liten tid. Men varför?

- Det är lättillgängligt, alla kan spela, 
oavsett ålder, säger Lottie.

- Det kostar inte mycket, du kan börja 
med en disk för strax över 100-lappen, 
säger Lars. 

- Trevlig motion, det är härligt att gå i 
skogen, säger Lottie

- Och göra nåt tillsammans, säger Lars
- Det är glädjefullt att ta fram 

ryggsäcken och ge sig ut. Det är lika 
kul att spela samma bana och utveckla 
tekniken som att besöka andra banor 

och slipa på sin förmåga, säger Lottie.
Även om discgolf är en helt egen sport 

så låter Lottie och Lars väldigt mycket 
som vanliga golfare när de ska beskriva 
vad som är det absolut härligaste. 

– När man får till det där kanon-
kastet. Yesss, det där var bra! Sen kan 
det vara flera omgångar som går åt 
pipsvängen, säger Lars.

– När discen går precis som jag tänkt, 
säger Lottie.

Och så till 25-årsfrågan. Vad gjorde ni 
för 25 år sedan när Nykvarns kommun 
föddes?

– Jag bodde här i Nykvarn var kom-
munanställd, jobbade inom utbildning, 
kultur och fritid, säger Lottie. 

– Jag bodde också i Nykvarn och job-
bade inom IT-branschen, i Stockholm. 
På fritiden var det dykning som gällde, 
säger Lars. 

TEXT: EVA THELANDER

FOTO: JENS ANDERSSON
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Trygg(are) i Nykvarn 
Omvärlden är orolig men Nykvarn är fortfarande en plats där  invånarna 

kan känna sig trygga. Det visar SCB:s medborgarunder sökning och 
 statistik från polisen. 

TexT: RedakTionen FoTo: JenS andeRSSon

De närmare 2 000 Nykvarns-
bor som hösten 2003 deltog i 
 Statistiska centralbyråns (SCB:s) 

medborgarundersökning känner sig 
tryggare än året innan – och tryggare än 
genomsnittet av svenskar. Detta trots de 
senaste årens våldsupptrappning i Sve-
rige, med skjutningar och sprängningar.

Upplevelsen får stöd i statistiken. 
Under hela förra året rapporterades 
enbart tre bostadsinbrott i kommunen 
och antalet rapporterade fall av skade-
görelse var lågt. Det minskade antalet 
bostadsinbrott följer trenden i landet i 
stort.

Sandra Pettersson är kommunpolis 
i Nykvarn och arbetar strategiskt med 
säkerheten. Hon delar bilden av att 
Nykvarn är en trygg och säker plats.

– Vi har inte mycket brott i Nykvarn 
och vi vill att det ska fortsätta vara 
så. Bedrägeribrotten ökar över hela 
landet, som internetbedrägerier och 
 bedrägerier mot äldre. Vi behöver 
fortsätta jobba brett tillsammans med 
kommunen och i dialog med medborg-
arna för att få en så god bild av läget 
som möjligt för att förebygga alla typer 

av brott, säger Sandra Pettersson.
Nyckeln till att behålla tryggheten 

även framöver är olika typer av sam-
arbeten, menar hon. 

– Det finns ett starkt engagemang i 
Nykvarn och många som gör mycket 
bra, som föreningar, nattvandrare 
och fritidsgård. Vi har också en god 
sam verkan med trygghetsvandringar, 
utbildning i grannsamverkan och 
förebyggande insatser för barn och 
ungdomar. Allt som vi gör tillsammans 
ger resultat, säger Sandra Pettersson.

Sedan den första juli förra året har 
Sveriges kommuner ett lagstadgat 
ansvar att arbeta brottsförebyggande. 
Det innebär bland annat att göra kart-
läggningar och lägesbilder och ta fram 
åtgärdsplaner. Kommunen ska också 
samverka med andra aktörer. 

Vad innebär den nya lagen för 
 kommunens brottsförebyggande 
arbete? 

– Vi samverkar sedan länge med polis 
och räddningstjänst. Den nya lagen 
betyder att frågorna om att förebygga 
brott blir en naturlig del av vardagen 

för ännu fler verksamheter. Just nu 
håller vi på att ta fram en lägesbild som 
bygger på statistik och intervjuer med 
tjänstepersoner och medborgare. Den 
ger en bra helhetsbild av brottsligheten 
i kommunen. På så sätt kan vi sätta in 
åtgärder mot de områden där behovet 
är som störst, säger Zacharias Tjäder, 
säkerhetschef i Nykvarns kommun. 

TIPS PÅ HUR DU SOM 
 MEDBORGARE KAN BIDRA TILL 
ATT BEVARA TRYGGHETEN

• Starta grannsamverkan
• Nattvandra
•  Tipsa polisen om du ser något miss-

tänkt (du kan vara anonym)
•  Meddela kommunen om sådant 

som behöver åtgärdas och som 
bidrar till upplevd otrygghet, som 
dålig belysning och buskar som 
behöver klippas

•  Var på platser där ungdomar vistas 
och visa att du bryr dig, till exempel 
vid ungdomshelger som valborg 
och skolavslutningar.

En dag med ...
… Ruth Tshibangu, fritidsledare 
på Fritidsfabriken

13.00 Tillsammans med mina två kollegor 
Muna och Jenny går jag igenom vad som har 
hänt föregående vecka. Vi passar på att lyfta 
saker som alla behöver veta. Därefter planerar 
vi dagen, går igenom veckans upplägg och 
förbereder aktiviteter. Vissa dagar besöker vi 
även kommunens skolor för att berätta om vår 
verksamhet.

15.00 Dags att öppna för ungdomarna som 
kommer till oss och går i årskurserna 6 till 9. 
Vi bjuder på frukt. De kan även köpa enklare 
mellanmål hos oss. En del ungdomar kan vara 
nyanlända som har utmaningar med att ha 
en plats att interagera och lära sig svenska 
språket på. Som utbildad inom integration och 
ansvarig för det uppsökande arbetet får jag 
vara med och göra skillnad här. Vi samarbetar 
med enheten för integration i kommunen och 
får hjälp med att nå ut till nyanlända/nyinflyt-
tade.

17.00 Ungefär vid den här tiden brukar vi 
starta en inplanerad aktivitet. Det kan vara 
allt från att pyssla, måla, spela spel, ha film-
kväll eller baka till att ha förflyttat verksam-
heten till Furuborghallen för att kanske spela 
någon sport. Dagens aktivitet är sällskapsspel. 
Det kan vara till exempel Dobble, Vem där, 
Fyra i rad, Fia med knuff eller pussel. Tanken 
med sällskapsspel som aktivitet är att skapa 
ett socialt sammanhang där våra ungdomar 
kan vara med och lära känna varandra bättre.

20.45 Kvällen är slut, nu stänger vi och säger 
hej då till de sista ungdomarna. Vi fixar i ord-
ning, kanske städar eller diskar om det behövs.

21.00 Vi släcker lamporna och slutar för 
dagen!

FOTO: JENS ANDERSSON
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Grattis Nykvarn!
I år fyller Nykvarn 25 år. Det uppmärksammar vi bland annat här i Tutan. Mycket har hänt sedan den  
1 januari 1999 när Nykvarn stod på egna ben efter delningen från Södertälje. Här har vi  samlat några 
ögonblick från de tidiga åren. 

1. På botten av sjön Turingen fanns stora mängder kvicksilver-
föroreningar från gamla pappersbruket. I ett EU- finansierat projekt 1999–
2003 täcktes  bottnen med en särskild gel som band fast  kvicksilvret. Här en 
bild från ett möte vid sjön 2002. 

2. Sommaren 2004 invigdes Vidbynäs golfbana.  
Här under uppbyggnad ett år tidigare. 

3. Kiosken vid Hökmossbadet, sommaren 1998 eller 1999.  
Kiosken brann 2012 och ersattes 2015 av den byggnad som finns i dag.  
Foto: Bill Collin.

4. På försommaren 2011 kom kungaparet på besök och invigde bland 
annat smalspåret till Taxinge, besökte centrum, Folkets park, Lillhagaskolan 
och Alcro. Foto: Thomas Sjöstrand.

5. Skolorna har alltid engagerat. 2008 föreslog den politiska ledningen en 
ny skol organisation där alla högstadieelever skulle flyttas till Lillhaga skolan.

6. Gamla idrottsplatsen mittemot Folkets park. Läktaren brann ner 
2016. Nu bygger HSB bostäder på tomten.

7. Att centrum behövde rustas upp stod högt på önskelistan när 
 kommunen bildades 1999. I dag har vi kommit en bra bit in i omvandlingen.

8. Kommunens lokaler var inte överdrivet rymliga de första åren. Här en 
interiör 2002 från biblioteket som låg i gamla folktandvårdsbyggnaden. 

9. Nationaldagsfirandet hölls vid Herrgården till och med 2008. 
Året därpå flyttades det till Folkets park. Foto: Bill Collin

10. Året är 2002 och Nykvarnsungdomar samlas på IT-café i 
 Lillhagaskolan.

11. Folkets park är sig lik, då som nu. Här vid ett danstillfälle i 
 kommunens ungdom, sommaren 1999. Foto: Bill Collin

HAR DU ANDRA GAMLA BILDER 
DU VILL SE I TUTAN? 
Eller ett speciellt minne från när  kommunen var ung?  
Ring gärna till  kommunens kommunikationsavdelning på  
tel. 08-550 10 00 (växeln) eller mejla oss på:  
kommunikation@nykvarn.se

1 2

3 4

5

6 7

8 9

10

11

mailto:kommunikation%40nykvarn.se?subject=
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Företagsbesöket

– Nära dialog med 
 kunderna det viktigaste

Brinn för det du gör, ha roligt under resans gång och ha en god dialog med dina 
 kunder. Det tror Robin von Trotta Treyden är receptet för att lyckas som företagare. 

Under nästan halva sitt liv 
har han snickrat och jobbat på 
byggen. 30-åringen och företag-

aren Robin von Trotta Treyden driver 
sedan två år tillbaka Treyden bygg och 
inredning. 

Som för många andra har resan till att 
bli egen inte alltid varit spikrak. Ibland 
går det tydligt upp och ibland är vägen 
krokig. Den senaste tiden har det mest 
gått upp för Robin. Och det var inte så 
länge sedan han anställde en person i 
företaget. 

Trots den stundande lågkonjunkturen 
som inte minst drabbat byggbranschen 
går det bra för Robin och hans företag. 
Förra året omsatte företaget mer än han 
hade hoppats på. När han får frågan om 

varför, funderar han innan han svarar.
– Jag är ödmjuk inför framtiden och 

är glad att jag kan anställa, trots läget. 
Eftersom jag alltid varit noga med 
kundkontakten och att alltid leverera 
ett väl utfört arbete så har vi många 
återkommande kunder. 

Robin betonar vikten av att ha en 
nära dialog med kunder genom hela 
processen. Han tror att genom att dela 
information och skapa öppenhet får 
kunderna en känsla av trygghet. Enligt 
honom är god service en långsiktig 
investering och en nyckel till framgång.

Robin berättar att inom Nykvarn finns 
det ett nätverk, som inte är uttalat, bland 
hantverkare. Många rekommenderar 
varandra och tar hjälp av varandra vid 

olika jobb. Det finns nog inte på samma 
sätt på större orter, menar Robin.

Som företagare har man ofta många 
hattar att hålla ordning på. Man är 
bland annat ekonom, marknadsförare 
och säljare. Det är också det som är det 
roliga. Man är sin egen chef och styr allt 
utifrån sina egna mål. Robin tycker, som 
många andra företagare, att det är svårt 
att stänga av helt när han är ledig. 

- Ledig? Det är man väl aldrig, säger 
Robin och skrattar. 

TexT och FoTo: iSabell kilSTRöm

Galan blir slutet  
- och början
På näringslivsgalan i april delas priserna Årets 
företagare och Årets möjliggörare ut för sista 
gången i Nykvarns  Företagareförenings historia. 
Samtidigt hoppas föreningens ordförande Åsa 
 Fimmerstad att det blir starten på något nytt. 

Från en ordFörande till nästa. Efter näringslivsgalan på 
 Vidbynäs tar Karin Lindvall från Företagarna (t.v.) över efter  
Åsa Fimmerstad och Företagareföreningen.

I januari 2024 togs beslutet att lägga 
ner Företagareföreningen. Anled-
ningen?  Engagemanget är inte det man 
 önskat eller vad det var förr. Men innan 
 föreningen läggs ner har föreningen ett 
antal åtaganden kvar. Ett av dem är att 
dela ut priser på årets näringslivsgala 
den 18 april på Vidbynäs gård. 

Nykvarns Företagareförening har 
delat ut priset som Årets företagare 
och Årets möjliggörare på närings-
livsgalan sedan 2019. Priset Årets 
företagare lyfter ett företag eller en 
företagare med framåtanda, service, 
socialt  engagemang och medvetet 
miljöarbete. Årets möjliggörare delas ut 
till en  person som under en längre tid 
 engagerat sig på ett utmärkande sätt 

och bidragit till trygghet, gemenskap 
eller ökad hälsa i Nykvarn. Engage-
manget utövas som privatperson, 
genom en förening eller ett företag.

– Vi delar ut priserna som vi alltid 
gjort. Om vi får, så gör vi det gärna som 
medlemmar i föreningen Företagarna 
Södertälje-Nykvarn i framtiden. Men 
det tar vi sen, säger Åsa Fimmerstad 
som under 2023 haft en dialog med 
Karin Lindvall, ordförande för Företa-
garna Södertälje-Nykvarn. 

– Företagarna Södertälje-Nykvarn 
välkomnar alla Nykvarnsföretagare och 
ser fram emot ett år där vi  nätverkar 
tillsammans med kommunerna. 
Det planeras frukostar och luncher, 
prisutdelningar och mycket mer. 

Nykvarn har många intressanta små och 
medelstora företag som förhoppnings-
vis vill fortsätta utvecklas och hitta nya 
affärsmöjligheter tillsammans med oss 
istället för med Företagarföreningen. 
Tillsammans kan vi göra skillnad, säger 
Karin Lindvall, ordförande Företagarna 
Södertälje-Nykvarn. 

Nykvarns Företagareförening ser 
övergången till Företagarna Södertälje-
Nykvarn som ett bra alternativ och 
hoppas kunna bilda en Nykvarnsgrupp 
inom organisationen. Som plåster på 
såren erbjuder Företagarna gamla med-
lemmar ett förmånligt medlemspris. 
Mer information om medlemskapet och 
vad som ingår finns på foretagarna.se 
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Företagsjouren 
svarar på dina 
frågor

Är du företagare och har 
frågor om lokaler, bygglov, 
mark och brandskydd? Eller 
funderar du på att etablera ditt 
företag i Nykvarn? Då kan du 
boka ett möte med oss. Genom 
företagsjouren får du ofta svar 
på alla dina frågor vid ett och 
samma tillfälle. Boka ditt möte 
på nykvarn.se/foretagsjouren 

Mångfaldens 
hus fyller 30
 
I år firar Mångfaldens hus 30 år 
som företag i kommunen.  
Tutan säger grattis till ett 
 fantastiskt företag som har 
blivit ett landmärke för hela 
Nykvarn! 

– Javisst känns det bra! säger Sissi 
Karlsson när hon tillsammans med 
Andreas och Arne uppvaktas med tårta. 

Mångfalden finns i det som en gång 
var Wincklerska sjöjdskolan i Turinge, 
ett hus byggt 1844. Slöjdskoleverk-
samheten pågick fram till 1950-talet. 
Mångfaldens hus blev det 1994 och har 
sedan dess utvecklats till en verksamhet 
med tre ben: möbel-, inrednings- och 
presentbutik i det gamla skolhuset, deli-
katess och servering i den tillhörande 
cafébyggnaden och handelsträdgård i 
det gamla gjuteriet. 
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Viktiga punkter när 
du söker bygglov

Nytt trädäck eller kanske en tillbyggnad till huset? Sommartid är byggtid. Vissa projekt 
kräver bygglov. Och då kan det vara klokt att börja planera och ansöka redan nu. 

TexT: eva ThelandeR FoTo: angel nieTo/moSTphoToS

Våren är en hektisk tid för 
kommunens bygglovsenhet 
när alla sommarprojekt ska 

handläggas. Så det gäller att skicka 
in ansökan i tid. Att få ett bygglov 
kan ta tio veckor, men det brukar gå 
fortare än så - under förutsättning 
att alla dokument är inskickade. Om 
ansökan däremot inte är komplett tar 
det längre tid. 

– Det är inte vår handläggning som 
tar tid, utan att få rätt underlag, säger 
bygglovshandläggare Sofia Landegren. 

Hon tipsar om några punkter som är 
bra att komma ihåg: 

1. Detaljplanen
– Ta reda på vad detaljplanen säger om 
din fastighet innan du börjar arbetet 
med en ansökan. Annars riskerar du 
göra allt jobb i onödan. Detaljplanen 
kan bland annat ange hur högt och hur 
stort du får bygga. 

2. Nybyggnadskarta och 
 situationsplan 
– Beställ nybyggnadskarta i god tid. 
Den visar hur fastigheten ser ut i dags-

läget och måste beställas av Södertälje 
kommun. Den kostar 8–10 000 kronor 
och tar mellan sex och åtta veckor att 
få fram. 

– Det här är tyvärr något många 
missar. I värsta fall är bygg säsongen 
över när nybyggnadskartan är klar. 
Nybyggnadskartan är dessutom bara är 
giltig i två år, så det gäller att inte vänta 
för länge. Då har man betalat för arbetet 
i onödan.

Vilka övriga handlingar som behövs 
för ett bygglov varierar beroende på vad 
du planerar. För en till byggnad behövs 
det till exempel bland annat fasad-
ritningar, planritningar och sektions-
ritning. En fullständig lista hittar du på 
 kommunens hemsida.

3. Vänta på startbesked 
– Innan du kan börja bygga krävs det 
ett startbesked från oss. Sedan måste 
du ha ett slutbesked när bygget väl är 
klart. Innan dess får inte byggnads-
verket tas i bruk. Ett bygglov måste 
börja användas inom två år och 
 avslutas inom fem. Ett startbesked för 
en attefallsåtgärd gäller endast i två år.

Som tur är kan du som bor i  en- 
eller tvåbostadshus göra en hel del på 
din fastighet utan bygglov. Däremot 
måste du i f lera fall anmäla åtgärden 
till bygglovsenheten och invänta start-
besked. Du kan till exempel göra det 
här utan bygglov:
•   Altan högst 1,2 meter över marken  

och utan utgrävt utrymme under
•  Tillbyggnad på högst 15 kvadratme-

ter (attefallstillbyggnad) – på vissa 
villkor 

•  Två takkupor om det inte finns 
några förut och om kuporna inte 
kräver ingrepp i husets bärande 
konstruktion 

•  Skyddad uteplats med mur eller 
plank (högst 1,8 meter inom 3,6 
meter från bostadshuset och 4,5 
meter från tomtgräns )

•  Mur under 50 cm och på mer än 4,5 
meters avstånd från grannen

• Staket under 1,2 meter
•  15 kvm skärmtak över skyddad  

uteplats och minst 4,5 meter från  
tomtgräns

•  Friggebod 15 kvadratmeter (placeras 
minst 4,5 meter från tomtgräns) 

Fem färgstarka påskpyssel
Ägg hör påsken till, precis som pyssel och pynt. Här får du tips på hur 

du enkelt tillför färg till påskbordet – med äggen i fokus.

TexT och FoTo: RedakTionen

naturligt Färgade ägg, påskbakelser, chokladbräck och pappersägg bidrar till en färgglad påsk.

Färga ägg naturligt
Använd blåbär, rödkål, rödlök, rödbeta, 
te, persilja och gurkmeja för att färga 
äggen naturligt. Koka upp 5–7 dl 
vatten, ha i den råvara (färg) du vill 
använda dig av och 1 tsk vitvinsvinäger/
ättikssprit. Lägg i äggen försiktigt och 
koka som vanligt. Låt äggen svalna i 
det färgade vattnet tills önskad nyans 
uppnåtts. 

Rosa ägghalvor 
Koka ägg, kyl i vatten och skala. Koka 
sedan upp en lag med 5 dl vatten, 2 dl 
socker, 1 dl ättika och 1 tsk salt. Skala 
1–2 rödbetor och riv grovt. Häll ner de 
rivna rödbetorna i lagen och låt svalna. 
Lägg de skalade äggen i en bunke, häll 
i lagen och förvara i kylen över natten. 
Inför servering: torka av äggen, dela 
dem på längden och toppa med sådant 
som du gillar. Laxröra med färskost eller 
räkor och majonnäs passar bra. 

Påskbakelse
Påskens roligaste dessert, som ser 
ut som ett knäckt ägg, fixar du snabbt 
och enkelt genom att toppa en skiva 
rulltårta med lättvispad grädde och en 
halv inlagd aprikos. Torka av aprikosen 
innan du lägger den på grädden. Baka 
egen rulltårta eller köp färdig. 

Chokladbräck 
Välj chokladkakor efter eget tycke 
och smak och lägg i en form klädd med 
bakplåtspapper. För fina mönster kan 
du bryta chokladkakorna i mindre bitar 
och varva vit, ljus och mörk choklad. Låt 
smälta i ugnen i 10 minuter, på 50 gra-
der. Ta sedan ut ur ugnen och dra med 
en sked eller glasspinne för att skapa 
olika mönster. Strö över valfri topping, 
som strössel och godis, och låt svalna. 

Pappersägg 
i påskriset
 
Tillverka enkla och fina pappersägg 
till påskriset. Gör en äggformad pap-
persmall, välj sedan ut ett färgat A4-pap-
per (silkespapper eller tidningspapper 
fungerar också bra) och vik det två 
gånger på mitten om du använder ett 
grovt papper och tre gånger på mitten 
om papperet är tunt. Rita ett ägg ovanpå 
det vikta papperet med hjälp av pappers-
mallen. Klipp sedan ut ägget och häfta 
längs mitten med en häftapparat. Vik ut 
flikarna så att de bildar ett ägg till for-
men. Gör ett hål högst upp med hjälp av 
en hålslagare, trä i ett snöre och häng i 
påskriset. 
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Suomen kielen hallintoalue • Finskt förvaltningsområde

Isabella – suomalainen ääni kunnantalossa
Nyt sinulla on mahdollisuus puhua suomea kunnantalon vastaan
otossa Isabella Hedin kanssa. Isabella aloitti työnsä täällä joulun 
maissa ja hän virkistää mielellään suomen  kielen taitoaan työssään.

Isabella Hed on elänyt lapsuutensa 
ja nuoruutensa Nykvarnissa ruotsa-
laisen isänsä ja suomalaisen äitinsä 
kanssa. Äiti on puhunut äidinkieltään 
 Isabellalle. 

– Tänään olen kiitollinen siitä, että 
puhuin lapsuudessani sujuvaa suomea. 
Asuimme aluksi Lundavägenillä, minkä 
jälkeen vanhempani rakensivat talon 
Södra skogenin läheisyyteen. Kävin perus-
koulun Mariefredissä, koska koulumatka 
sinne olin lyhyempi kuin Nykvarniin. 

Mitä teit ennen kuin tulit 
 Nykvarnin kunnan palvelukseen?
– Työskentelin aiemmin Volkswagen 
Groupsin pääkonttorin asiakaspalve-
lussa Södertäljessä ja sen jälkeen Telge 
Energissä eri tehtävissä, muun muassa 
asiakaspalvelussa ja perintäpuolella. 
Voidaan sanoa, että minulla on 
erittäin paljon kokemusta asiakkaiden 

kohtaamisesta ja erilaisista asiakas-
palvelutehtävistä. 

Nyt työskentelet kunnan asia-
kasohjaajana ja tapaat työssäsi 
monia kuntalaisia. Miksi viihdyt 
palvelutyössä?
– Tuntuu hyvältä, kun voi olla avuksi 
eri tilanteissa. Kiitollisten asiakkaiden 
kohtaaminen tuntuu tosi hyvältä.

Entä, kun joku on tyytymätön?
– Olen kohdannut myös tyytymättömiä 
asiakkaita, mutta asiat järjestyvät kyllä 
yleensä silloinkin! Sellaisia tilanteita ei 
missään nimessä saa ottaa henkilökoh-
taisesti!

Miksi halusit työskennellä  
Nykvarnin kunnassa?
– Halusin jatkaa palvelutehtävissä, 
mutta siirtyä muuntyyppisiin palve-

luihin. Tämä työ on hyvin vaihtelevaa, 
ja minulla on hyvät mahdollisuudet 
kehittyä työssäni. 

Kuinka läheiset siteet sinulla on 
Suomeen?
– Siteeni ja rakkauteni Suomeen ovat 
vahvat. Matkustimme lapsuudessani 
säännöllisesti Pohjois-Suomeen äidin 
kotikylään Pelkosenniemelle, ja viime 
kesänä vein sinne myös perheeni. 

Jätä ideoita 
vihjelaatikkoon
Onko sinulla ehdotuksia Nykvarnin 
ruotsinsuomalaisille järjestettäviksi 
aktiviteeteiksi? Haluatko nostaa esille 
mielipiteitäsi kunnan ruotsinsuoma-
laiselle vähemmistölle järjestämästä 
toiminnasta? Voit jättää ehdotuksesi ja 
mielipiteesi kunnantalon vastaanotossa 
olevaan postilaatikkoon. 

Neuvonpito huhtikuun 
alussa 
Kaikki, joilla on suomalaiset juuret, 
ovat tervetulleita neuvonpitoon tiis-
taina 8. huhtikuuta klo 16.30–18. 

Neuvonpidossa voit esittää kysymyk-
siä ja mielipiteitä kunnan ruotsinsuo-
malaiselle vähemmistölle suunnatusta 
toiminnasta. On hyvä, jos lähetät kysy-
myksesi etukäteen kunnan suomenkieli-
sen työn koordinaattorille osoitteeseen 
finska@nykvarn.se. 

Hae tämän vuoden 
kielistipendiä
Pian on aika hakea kunnan kielistipen-
diä. Voit hakea tätä stipendiä, jos asut 
Nykvarnissa ja päätät 9. vuosikurssin 
saatuasi hyväksytyn arvosanan suomen 
kielessä. Stipendit jaetaan Folkets par-
kissa Nykvarnin päivänä 6. kesäkuuta. 
Stipendihakemukset jätetään kunnan 
kotisivun kautta osoitteessa nykvarn.se. 
Hakemuksia otetaan vastaan 2. touko-
kuuta alkaen. Viimeinen hakupäivä on 
23. toukokuuta. 

Kyselytutkimuksen 
tulokset
Viime vuoden lopussa Nykvarnin 
suomalaistaustaiset asukkaat saivat 
mahdollisuuden vastata kyselytutki-
mukseen kunnan suomenkielisestä 
tarjonnasta. 

Yhteensä 19 kuntalaista vastasi kyse-

lyyn. Useat heistä esittivät toivomuksia 
suomenkielisistä kirjoista, luennoista 
ja konserteista sekä nuorille kouluajan 
jälkeen järjestettävistä kulttuuriaktivi-
teeteista.

- Osa ehdotuksista koski toimintaa, 
jota kunnalla on jo nyt, mutta toimintaa 
voidaan toki kehittää edelleen, ennen 
kaikkea nuoremmille kuntalaisille 
suunnattavan toiminnan osalta, toteaa 
kunnan suomenkielisen työn koordi-
naattori Eva Thelander.
Useimmat vastaajista halusivat saada 
tietoa aktiviteeteista painetussa muo-
dossa, kirjeitse tai Tutanista. Kirjeiden 
lähettäminen suomenkielisille kuntalai-
sille ei kuitenkaan ole mahdollista juri-
disista syistä, Eva Thelander selittää.
– Emme saa ylläpitää rekisteriä, joka 
perustuu kuntalaisten syntymäpaik-
kaan tai kieleen. Sen sijaan kunta 
levittää tietoa Tutanissa. 
Ilmoitukset niistä aktiviteeteista, joita 
ei ehditä saada mukaan Tutaniin, jul-
kaistaan kunnan tapahtumakalenterissa 
ja suomenkielisillä kotisivuilla. Tietoa 
levitetään myös kirjaston digitaalisilla 
näyttöruuduilla ja julistein muun 
muassa Vapaaehtoiskeskuksessa. 

Spännande upplevelser 
från bokhyllan

På luffen i ett fattigt Sverige eller en kärleksförklaring till trädgårdens 
 drottning? Kanske analys och bakgrundsfakta om en av världens viktigaste 

militärallianser? Bibliotekets bokälskare plockar fram spännande  
upplevelser från hyllorna.

Frida Nilsson:
Hundägarna och Kattjägarna (Natur och Kultur)

Martin rymmer från sitt fosterhem tillsammans med den lugg-
slitne och enögde hunden Jack. Han vill hitta sin riktiga pappa 

medan Jack drömmer om ett pensionat där hundar behandlas med 
respekt. Berättelsen utspelar i sig i början av 1900-talet och påminner 
mycket om Astrid Lindgrens Rasmus på luffen. Hundägarna och 
Kattjägarna är en saga uppdelad i två böcker som tar upp fattigdom, 
frihet och orättvisor och lämpar sig bra för högläsning. Från 8 år. 
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Anders Rydell och Alva Herdevall:
Mat, odling & mastodonter (Natur och Kultur)

Vad passar bättre än att tipsa om en grön bok så här på våren? 
Som få andra grödor har pumpan kommit att omges av mystik 

– ett sagoväsen som tycks härröra från en annan värld. Det här är en 
hyllning och en kärleksförklaring till trädgårdens drottning – världens 
största frukt, späckad med information, tips och historisk anknytning 
med vackra bilder. Passar dig som vill inspireras och lära dig mer! 
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Mikael Niemi: 
Sten i siden (Piratförlaget)

En fantastisk berättelse med ett magiskt språk av en mina favorit-
författare. Med stor värme och berättarglädje skildras Tornedalen, 

människorna och naturen i dåtid och nutid. Boken börjar med ett likfynd 
i en myr utanför Pajala och en hemlighet som legat begravd länge. Spåren 
leder tillbaka till en avlägsen, hårdare tid då arbetarna börjar kräva rättig-
heter. En historisk bok som både är en släktkrönika och en berättelse om 
arbetarnas strejk och kamp i Tornedalen som tar sin början under 1930-talet 
fram till 2010-talet. 
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Ulla Gudmundson:
 NATO – en allians i tiden (Bookstrap Publishing)
Ukrainakriget har satt strålkastarljuset på Natomedlemskapets betydel-
ser i tider av otrygghet och oråd. Vilken framtid har alliansen i en värld 
med militära hot i kombination med klimat- och energikris? Vad innebär 
ett svenskt medlemskap? Författarens avsikt är varken att idealisera 
eller demonisera Nato. Hon har snarare velat att efter bästa förmåga 
beskriva och analysera denna allians som en betydelsefull aktör på den 
säkerhetspolitiska arenan. 

FO
TO

: C
H

A
RL

O
T

TA
 S

M
ED

S



1918 T U TA N  2 0 2 4 T U TA N  2 0 2 4

Dags att 
 nominera till 
Lions
Känner du till en person 
som gjort viktiga insatser som 
ungdomsledare? Eller en ung 
Nykvarnsbo som gjort något 
särskilt inom idrott, kultur eller 
ideell verksamhet?

Då kanske de kan nomineras 
till årets stipendier från Lions 
Club Turinge. 

Två ungdomsstipendier och 
två ungdomsledarstipendier på 
vardera 5 000 kronor delas ut i 
samband med nationaldagsfiran-
det i Folkets Park den 6 juni. 

Information om hur man 
 ansöker och lämnar förslag finns på: 
turinge.lions.se/stipendiesidan  

Påverka med 
e-förslag
Har du en idé som du vill att 
beslutsfattarna i kommunen ska 
diskutera? Då kan du lämna ett 
e-förslag på kommunens hemsida. 

Med e-förslag kan du lätt före-
slå saker till Nykvarns kommuns 
politiker. Du kanske skulle vilja 
sänka hastigheten på en väg i 
Nykvarn. Få bättre belysning på 
en särskild plats. Eller så har du 
en annan idé om hur vardagslivet 
i Nykvarn kan bli bättre. 

Förutom att lämna egna förslag 
kan du rösta på andras eller bara 
följa debatten. Varje e-förslag 
ligger på hemsidan i tre månader 
och samlar röster från kommu-
nens invånare. Om förslaget når 
50 röster eller mer kan det tas 
upp till politikerna för beslut. 
Om du behöver hjälp att lägga in 
ditt förslag kan du vända dig till 
kommunens servicecenter. 

 FÖRENINGSLIVET I NYKVARN

Hej Eva Ovesdotter,  
från  Kulturinge Revy & Teater
Du är revyskådespelare och regissör i återuppväckta Nykvanrsrevyn. 
Berätta! 
– Vi bildade föreningen förra året och nu repeterar vi revyn Nu igen!? Det 
blir sång, musik och sketcher med premiär den 8 mars. Totalt ger vi fyra 
föreställningar i Qulturum Sländan, den 8 och 9 och den 15 och 16 mars. 
Biljetter säljs via Nortic.

Hur många är ni?
– Vi är sammanlagt runt 20 personer. Två av oss var med i gamla 
Nykvarnsrevyn som startade 1999 och höll igång i tio år. På scen är vi 
nio skådespelare, plus musiker och sångare. Vissa är helt nya, andra har 
erfarenhet från förr. Men det finns plats för fler!

Köper ni in texter eller skriver ni själva?
– Vi köper en del material men skriver också mycket själva. Några gamla 
nummer har vi med från förr, både uppdaterade och i originalversion. Själv 
spelar jag till exempel pilot och politiker. 

Lokalpolitiker?
– Hmm. Vi ska bland mycket annat visa hur vi tror ett möte med politiker i 
byggnadsnämnden går till. Det byggs ju så mycket i Nykvarn. Att Nykvarn 
fyller 25 år säger vi förstås grattis till!

Har ni fler planer än revy?
– Vi har ambitionen att ha föreställningar i vår fina Folkets park i sommar. 
Om vi blir fler medlemmar kan vi ju ha fler evenemang! Då finns det också 
plats för teaterintresserade barn. Vi drar igång det projektet i april, när 
revyn är över. 

Nykvarnsdagen med 50-talstema
Nykvarnsdagen 2024 kommer bjuda på en riktig folkfest med 50-talstema i 
Folkets park! Huvudnummer blir Eskilstunabandet The Barntwisters, som bland 
annat spelat på världens största rockabillyfestival i Las Vegas i USA. Elvis Presley 
har även återuppstått och kommer bjuda på show för alla besökare. Håll utkik för 
mer information i våra sociala medier under våren! 

Vill din förening eller ditt företag delta? Anmäl er senast den 14 april via webbsidan: 
nykvarn.se/anmalan 

rockbillybandet the barntwisters medverkar på Nykvarnsdagen.
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Dags att EU-rösta
Den 9 juni är det EU-val i Sverige. Då röstar vi om vilka 21 ledamöter som ska 
 representera Sverige i Europaparlamentet - den enda EU-institutionen med 
 direkt valda ledamöter. Valet hålls vart femte år och fungerar ungefär på samma sätt 
som valet till riksdag, region- och kommunfullmäktige.
 
Förtidsröstningen börjar den 22 maj. Innan dess får du som har rösträtt ett röstkort 
hemskickat.

Mer information skickas ut i maj. Du kan också läsa mer på: nykvarn.se/EU-valet 

Bokcirkla 
med bibblan 
Tycker du om att läsa och 
diskutera böcker i grupp? 
Biblioteket startar en ny bok cirkel 
under våren så snart vi har minst 
fyra deltagare. Anmäl ditt intresse 
till: biblioteket@nykvarn.se eller 
08-555 011 00. 

Om ni vill starta en egen bok-
cirkel har vi bokcirkelkassar att 
låna ut. I dem finns pocketböcker 
och tips på hur ni kan göra. 

Digihjälp
Kom in till biblioteket när du 
har enklare problem med din 
mobil, dator eller läsplatta. 

Vi hjälper dig komma igång med 
bibliotekets e-tjänster: 
Biblio (e-böcker i en app) och 
Cineasterna (strömmad film). 

Välkommen på 
25-årskalas 
Du har väl inte missat att 
Nykvarn fyller 25 år? Det firar 
vi på olika sätt under 2024. Den 
21 mars blir det kalas med 25 
meter lång rulltårta och musik i 
centrum kl. 16. Välkommen! 

https://www.nykvarn.se/anmalan
https://www.nykvarn.se/EU-valet
mailto:biblioteket%40nykvarn.se?subject=


Kalendarium
5 & 7 mars 
Kultur mitt i veckan: 
Lässtund med TAKK 
Slå dig ner framför brasan och se 
och lyssna när barnbibliotekarien 
läser Var inte rädd lilla krabban med 
TAKK- tecken som stöd. 
Hökmossbadets kafébyggnad, 
 Hökmossvägen 59, kl. 9.30 
Ålder: 2–6 år tillsammans med vuxen. 
Fri entré. Om ni är en grupp, kontakta 
biblioteket@nykvarn.se

13 mars 
Kultur mitt i veckan: 
Författarbesök
Christoffer Carlsson är författare och 
doktor i kriminologi som 2023 fick 
Svenska Deckarakademiens pris för 
Årets bästa kriminalroman för boken 
Levande och döda.
Biblioteket, kl. 18.30. Fri entré. 
Boka biljett på nykvarn.se/evenemang

21 mars
25-årskalas 
Var med och fira Nykvarns 25 år med 
en 25 meter lång rulltårta i centrum.
Utanför kommunhuset, kl. 16. 
Ingen föranmälan krävs.

22 mars
Kultur mitt i veckan: 
Återbrukspyssel 
Ta med ditt ”skräp” och skapa något 
nytt i vår återbruksverkstad. 
Biblioteket, kl. 13.00–14.30 
Ålder: från 6 år. 
Ingen föranmälan krävs.

23 mars 
Musikteater + Skräpplockning 
Musik, teater och skräpplockning för 
alla åldrar. Musikerna Lisa och Tho-
mas förvandlar en gammal glasflaska 
till ett instrument och sjunger vemo-
dig blues om en bortslängd potatis-
familj. Efter föreställningen ordnas 
skräpvandring till Hökmossens kafé 
där deltagarna äter nygräddad våffla. 

I samarbete med Region Stockholm 
och Östergren Backman HB.
Qulturum Sländan, kl. 10.30. 
Skräpplockning kl. 11.00–14.00 
Ålder för föreställningen: 1–5 år, med 
vuxen. Fri entré. Boka biljett på: 
nykvarn.se/evenemang från 8 mars

Påsklov
      2 april
            Deckaruppdraget
Känner du igen fingeravtrycken? Kan du 
tyda morsekoden? Lösa pusslet? Testa 
deckaruppdraget och lös åtta kluringar.

      3 april 
            Keyforge-turnering 
Kom och spela Keyforge med ett  
glatt gäng. Inga förkunskaper krävs, 
men spelkorten är på engelska, så du 
bör kunna läsa och förstå engelska. 
I samarbete med Nykvarns brädspels-
förening. 

      4 april 
            Gör ett eget kodhjul 
Vill du lära dig att skriva hemliga 
 meddelanden till dina kompisar?

Mer information om tid, plats och 
anmälan till påsklovsaktiviteter  
finns på www.nykvarn.se/påskov  
– eller skanna QR-koden: 

13 april
Familjelördag: Dinosaurier 
Författaren Sarah Sheppard berättar 
om tiden då dinosaurier levde på jorden. 
Alla som vill (och törs!) får känna på 
en spinosaurus-tand och 100 miljoner 
år gammalt dinosauriebajs. Pyssel och 
tipspromenad. 
Biblioteket, kl. 11.00–12.00 
Ålder: från 4 år, med vuxen. Fri entré. 
Boka biljett på: nykvarn.se/evenemang 
från 30 mars

15 april 
Kultur mitt i veckan: 
Föredrag – Nykvarns historia 
Nykvarns brukshistoria är en viktig 
del av ortens identitet och har påverkat 
dess utveckling. Bengt Olsen tar oss 
med på en historisk timme.
Biblioteket, kl. 17.00–18.00 

18 april 
Kultur mitt i veckan:
Ett stycke Sverige
Fotografen och Nykvarnsbon Bengt 
Jägerskog visar sin SVT-dokumentär 
”Ett stycke Sverige” från 2007. Filmen 
berättar historien om hur Vidbynäs går 
från bruksmark till anlagd golfbana. 
Qulturum Sländan, kl. 18.00 

23 april
Bokbabbel på bibblan  
Vi firar världsbokdagen. Personalen 
presenterar boknyheter och tipsar om 
sina favoriter. Vi bjuder på kaffe och 
smörgås. 
Biblioteket, kl. 12.30 

30 april 
Valborgsfirande
Traditionsenligt firande vid Herrgården 
med sång, tal och brasa. Mer informa-
tion hittar du på nykvarn.se/evenemang 
Nykvarns herrgård, Allévägen 1, kl. 18.00 

4 maj 
Utomhusteater
Arena Baubo ger föreställningen Jag 
är skogen fast annorlunda, en lekfull 
 naturupplevelse om människan och 
djurens sätt att leva i naturen. Med 
musik, ljud och dans, utomhus i skogen. 
Klädsel efter väder! I samarbete med 
Region Stockholm, Arena Baubo och 
Södertälje friluftsfrämjande.
Turingeleden, kl. 10.00 och kl. 13.00. 
Parkera vid Vidbynäs golfklubb och gå till 
Turingeleden (GPS: 59.203601, 17.441171 ) 
Ålder: 4–7 år, med vuxen. Fri entré. 
Boka biljetter på: nykvarn.se/evenemang 
från den 19 april

mailto:biblioteket%40nykvarn.se?subject=
https://www.nykvarn.se/evenemang
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